

N° C080083

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASS SOLIHA AISNE
32 Rue Marcelin Berthelot
02000 LAON



APE : 7490B

SIRET : 42513061400067



SLEC
Clément LEBRUN
Chemin de la Porte Verte

02000 LAON

PRÉSENTATION DE L'ENTREPRISE



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Identification de l'entreprise

Dénomination : ASS SOLIHA AISNE
Adresse : 32 Rue Marcelin Berthelot
02000 LAON
Téléphone : 0323267387
Fax :

Exercice N : du 01/01/2025 au 31/12/2025 (12 mois)

Exercice N-1 : du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)

Régime juridique et fiscal

Forme juridique : Association déclarée
N° S.I.R.E.T. : 425 130 614 00067
Catégorie de revenus : ASSOC
Régime fiscal : Réel normal

Activités

Code A.P.E. (NAF rév 2-2008) : 7490B
Activités spécialisées, scientifiques et techniques diverses

Activités accessoires :

Effectif

	au 31/12/2025		au 31/12/2024	
	Nombre	ETP	Nombre	ETP
Familial ou associé(s)				
Salarié 35 heures	14			
Salarié 39 heures	3			
Apprenti				
Total	17			

SOMMAIRE



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTES ANNUELS	7
Attestation	9
Annexe relative à la Modernisation des Etats Financiers	11
Bilan Actif	12
Bilan Passif	13
Compte de résultat	14
ANNEXE COMPTABLE	17
Annexe des comptes annuels	18
DETAILS DES COMPTES	43
Bilan Actif détaillé	44
Bilan Passif détaillé	46
Compte de Résultat détaillé	48

COMPTES ANNUELS



société laonnoise d'expertise comptable

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de :

ASS SOLIHA AISNE

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	:	874 978,59 €
Chiffre d'Affaires	:	637 833,46 €
Résultat net comptable	:	-22 621,10 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait le 06/05/2026.

Dalal KHRABCHA

Expert-Comptable

En application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 et 2023-03 du 7 juillet 2023, relatif à la modernisation des états financiers, qui modifient le règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général, les principales évolutions portent sur :

1) Opérations concernant le compte de résultat :

- § Une nouvelle définition du résultat exceptionnel : seuls les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel sont concernés.
- § Le reclassement des opérations de cession d'éléments d'actif immobilisé en résultat d'exploitation et résultat courant.
- § Le reclassement de la quote-part de subvention d'investissement en résultat d'exploitation et résultat courant.
- § La suppression de la technique de transfert des charges : les charges sont réallouées, le cas échéant, au crédit du compte de charge concerné ou au compte ad hoc concernant les indemnités d'assurance et les remboursements de charge de personnel.

2) Opérations concernant le bilan :

2.1 Actif :

- § Le regroupement des « Avances et acomptes » avec les « Immobilisations en cours ».
- § La remontée du poste « Charges constatées d'avance » dans la rubrique « Créances ».
- § La suppression du poste « Charges à répartir sur plusieurs exercices ».
- § L'ajout du poste « Frais d'émission des emprunts ».

2.2 Passif :

- § La modification du poste « Instruments de trésorerie » en « Instruments financiers à terme ».

BILAN ACTIF



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0,50		0,24
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	45 712,81	41 348,27	4 364,54		2 214,71	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				0,91		1,62
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	1 195,44	459,36	736,08		1 134,56	
Autres immobilisations corporelles	168 525,23	161 263,62	7 261,61		13 906,98	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,85		1,08
Participations	9 144,49	9 144,49				
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	280,50		280,50		280,50	
Prêts	7 163,00		7 163,00		9 743,00	
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	232 021,47	212 215,74	19 805,73	2,26	27 279,75	2,95
Stocks et en-cours						
Créances				30,33		30,72
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	134 975,00		134 975,00		130 479,13	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	108 479,08		108 479,08		130 020,87	
Charges constatées d'avance	21 888,01		21 888,01		23 911,37	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	589 830,77		589 830,77	67,41	614 076,98	66,33
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	855 172,86		855 172,86	97,74	898 488,35	97,05
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 087 194,33	212 215,74	874 978,59	100	925 768,10	100

BILAN PASSIF



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		0,25		0,24
Fonds propres statutaires	2 197,84		2 197,84	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise		3,62		3,42
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	31 680,00		31 680,00	
Ecart de réévaluation				
Réserves		19,61		18,54
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	171 619,04		171 619,04	
Autres réserves				
Report à nouveau	38 200,34	4,37	132 248,47	14,29
Excédent ou déficit de l'exercice	-22 621,10	-2,59	-94 048,13	-10,16
Situation nette (sous-total)	221 076,12	25,27	243 697,22	26,32
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			128,00	0,01
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	221 076,12	25,27	243 825,22	26,34
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques			4 100,00	0,44
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)			4 100,00	0,44
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			443,36	0,05
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	110 330,58	12,61	98 936,33	10,69
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	209 765,64	23,97	206 727,15	22,33
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	333 806,25	38,15	367 436,04	39,69
Produits constatés d'avance			4 300,00	0,46
TOTAL DES DETTES (IV)	653 902,47	74,73	677 842,88	73,22
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	874 978,59	100	925 768,10	100

COMPTE DE RÉSULTAT



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	637 833,46	607 034,61	30 798,85	5,07
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	447 133,00	584 014,02	-136 881,02	-23,44
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	5 480,00	21 653,69	-16 173,69	-74,69
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	9 189,41	18 099,82	-8 910,41	-49,23
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 099 635,87	1 230 802,14	-131 166,27	-10,66
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	275 373,45	296 491,19	-21 117,74	-7,12
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	47 928,00	60 584,68	-12 656,68	-20,89
Salaires	577 246,30	701 039,67	-123 793,37	-17,66
Cotisations sociales	214 320,00	253 236,83	-38 916,83	-15,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 644,92	17 961,02	-6 316,10	-35,17
Dotations aux provisions		4 100,00	-4 100,00	-100,00
Valeur comptable des immob. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	1,21	4,67	-3,46	-74,09
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 126 513,88	1 333 418,06	-206 904,18	-15,52
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-26 878,01	-102 615,92	75 737,91	73,81

COMPTE DE RÉSULTAT



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	8,00	8,38	-0,38	-4,53
Autres intérêts et produits assimilés	4 248,91	4 801,23	-552,32	-11,50
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 256,91	4 809,61	-552,70	-11,49
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	4 256,91	4 809,61	-552,70	-11,49
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-22 621,10	-97 806,31	75 185,21	76,87
Produits exceptionnels (V)		1 604,18	-1 604,18	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		-2 154,00	2 154,00	100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 758,18	-3 758,18	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 103 892,78	1 237 215,93	-133 323,15	-10,78
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 126 513,88	1 331 264,06	-204 750,18	-15,38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-22 621,10	-94 048,13	71 427,03	75,95
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-22 621,10	-94 048,13	71 427,03	75,95

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Choix
Présentation de l'entité	Produite
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Dépréciations	Produite
Filiales et participations	Produite
Locations	Non applicable
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Etat des provisions	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Concours publics et subventions	Produite
Engagements	Produite
Origine des ressources	Produite
Dettes garanties par des sûretés réelles	Non applicable
Honoraires CAC	Produite
Les effectifs	Produite

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'objet social de l'entité est :

L'objet social de l'entité :

L'association SOLIHA AISNE a pour objet :

-

D'oeuvrer pour l'amélioration des conditions d'habitat,

-

D'améliorer les conditions de vie et d'habitat des populations défavorisées, fragiles ou vulnérables, notamment dans les territoires en difficulté,

-

De contribuer à la lutte contre les exclusions et les inégalités, à la préservation et au développement du lien social, au maintien et au renforcement de la cohésion territoriale,

-

De concourir au développement durable dans ses dimensions économique, sociale, environnementale, territoriale et participative, à la transition énergétique et à l'émergence de politiques nouvelles en faveur de l'habitat et du développement des territoires.

Elle participe au déploiement des cinq métiers socle sur son territoire, avec les autres membres du mouvement SOLIHA.

Elle met notamment en oeuvre les missions suivantes :

-

La réhabilitation accompagnée au service des particuliers,

-

L'accompagnement des personnes,

-

La gestion locative sociale (depuis le 1er janvier 2020),

-

La production d'habitat d'insertion,

-

La conduite de projets de territoire.

L'association est affiliée à la Fédération nationale SOLIHA et à l'unité territoriale SOLIHA Hauts de France.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 874 978,59 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -22 621,10 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 30/04/2026.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes comptables d'un exercice comptable à l'autre à l'exception des modifications induits par l'application du règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC 2014-03 et du règlement 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant les articles 320-2, 421-1 et 422-1 du règlement ANC 2018-06.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

et le règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant les articles 320-2, 421-1 et 422-1 du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

L'entité n'est pas concernée (option non prise)

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais d'augmentation de capital, de fusion et de scission

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de la durée d'utilisation des fonds de commerce

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

L'entité n'est pas concernée (option non prise)

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement comptable des coûts de développement

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des frais externes afférents aux formations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements des biens décomposables

L'entité n'est pas concernée aucune immobilisation décomposable n'a été identifiée.

Traitement des composants de 2nd catégorie, dépenses pluri-annuelles de gros entretien ou grande révision

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Logiciels		3 à 5
Agencements	5,00	
Matériel de transport		2 à 4
Matériel de bureau		3 à 5
Matériel informatique	3,00	
Mobilier		5 à 8

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Détermination des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Évaluation des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Traitement des charges financières

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS

Traitement des amortissements

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

SUBVENTIONS

Traitement des subventions

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

COTISATIONS

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Aucune contribution n'est comptabilisée sur cet exercice.

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition de matériel
ni de personnel.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	41 132,26		4 716,43
TOTAL	41 132,26		4 716,43
Immobilisations corporelles			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 195,44		
Installations générales, agencements et aménagements divers	5 970,99		
Matériel de transport	10 734,84		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	149 649,05		2 170,35
TOTAL	167 550,32		2 170,35
Immobilisations financières			
Autres participations	9 144,49		
Autres titres immobilisés	280,50		
Prêts et autres immobilisations financières	9 743,00		
TOTAL	19 167,99		
TOTAL GENERAL	227 850,57		6 886,78

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles		135,88	45 712,81	
TOTAL		135,88	45 712,81	
Immobilisations corporelles				
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			1 195,44	
Inst. générales, agencements et aménag. divers			5 970,99	
Matériel de transport			10 734,84	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			151 819,40	
TOTAL			169 720,67	
Immobilisations financières				
Autres participations			9 144,49	
Autres titres immobilisés			280,50	
Prêts et autres immobilisations financières		2 580,00	7 163,00	
TOTAL		2 580,00	16 587,99	
TOTAL GENERAL		2 715,88	232 021,47	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Augmentation de l'exercice	Ventilation				
		Virement		Entrée		
		poste à poste	de l'actif circ.	acquisition	apport	création
Immobilisations incorporelles Aut. immobs incorporelles	4 716,43			4 580,55		
TOTAL	4 716,43			4 580,55		
Immobilisations corporelles Matériel de bureau, info. & mobilier	2 170,35			2 170,35		
TOTAL	2 170,35			2 170,35		
TOTAL GENERAL	6 886,78			6 750,90		
	Diminution de l'exercice	Ventilation				
		Virement		Sortie		
		poste à poste	de l'actif circ.	cession	scission	mise hors serv.
Immobilisations incorporelles Aut. immobs incorporelles	135,88					
TOTAL	135,88					
Immobilisations financières Prêts et autres immobs financières	2 580,00			2 580,00		
TOTAL	2 580,00			2 580,00		
TOTAL GENERAL	2 715,88			2 580,00		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles	3 à 5 ans	Linéaire	38 917,55	2 430,72		41 348,27
TOTAL			38 917,55	2 430,72		41 348,27
Immobilisations corporelles						
Inst. tech., mat. et out. industriels	5 ans	Linéaire	60,88	398,48		459,36
Inst. générales, agencs divers	5 ans	Linéaire	5 970,99			5 970,99
Matériel de transport	2 à 4 ans	Linéaire	10 734,84			10 734,84
Matériel de bureau, informatique	3 à 8 ans	Linéaire	135 742,07	8 815,72		144 557,79
TOTAL			152 508,78	9 214,20		161 722,98
TOTAL GENERAL			191 426,33	11 644,92		203 071,25

	Dotation de l'exercice	Ventilation			
		réévaluation	mode linéaire	autre mode	dotation except.
Immobilisations incorporelles					
Autres immobilisations incorporelles	2 430,72		2 430,72		
TOTAL	2 430,72		2 430,72		
Immobilisations corporelles					
Inst. tech., matériels et outillages industriels	398,48		398,48		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	8 815,72		8 815,72		
TOTAL	9 214,20		9 214,20		
TOTAL GENERAL	11 644,92		11 644,92		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Diminution de l'exercice	Ventilation		
		transf. à l'actif circ	éléments cédés	mise hors service
TOTAL GENERAL				

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTERMINATION DE LA VALEUR ACTUELLE

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

	Dépréciation début d'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Dépréciation fin de l'exercice
Immobilisations financières				
Titres de participation	7 620,00			7 620,00
Autres immobilisations financières	1 524,49			1 524,49
TOTAL	9 144,49			9 144,49
Sur comptes clients	1 380,00		1 380,00	
TOTAL GÉNÉRAL	10 524,49		1 380,00	9 144,49

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Informations financières	Capitaux propres (2) (3)	Quote-part du capital détenue en %	Valeur comptable des titres détenus (4)		Montant net des prêts et avances consentis par l'entité (4) (5)	Montant des engagements donnés par l'entité (4)	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice clos (3) (4) (6) (7)	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (3) (4) (7)	Dividendes encaissés par l'entité au cours de l'exercice (4)
			Brute	Nette					
Filiales et participations									

RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LES FILIALES (+ DE 50 % DU CAPITAL DÉTENU PAR L'ENTITÉ)

1. Renseignements détaillés pour chaque filiale (1)

SIRES 02 - 3 rue William Henry Waddington 02000 LAON - 445011794	7 650,00	99,60	7 620,00						
A. TOTAL DES FILIALES	7 620,00								

(1) Dont la valeur d'inventaire excède 1 % du capital de l'entité astreinte à la publication.
(2) Dans la monnaie locale d'opération.
(3) Lorsqu'une filiale ou participation a demandé lors du dépôt des comptes annuels qu'ils ne soient pas rendus publics suivant les dispositions prévues pour les micro-entreprises à l'article L. 232-25 du code de commerce, ces colonnes peuvent ne pas être renseignées.
(4) En euros.
(5) Sous déduction des dépréciations le cas échéant.
(6) Lorsqu'une filiale ou participation a demandé lors du dépôt des comptes annuels que le compte de résultat ne soit pas rendu public suivant les dispositions prévues pour les petites entreprises à l'article L. 232-25 du code de commerce, le chiffre d'affaires réalisé par cette filiale ou participation peut ne pas être renseigné.
(7) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de l'entité ou des données d'un exercice antérieur du fait de la non disponibilité des comptes à la date d'établissement des comptes, le préciser dans la colonne « Observations ».

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Prêts (1) (2)	7 163,00		7 163,00
Actif circulant			
Autres créances clients	134 975,00	134 975,00	
Personnel et comptes rattachés	107,15	107,15	
Impôts sur les bénéfices	22 413,00	22 413,00	
Taxe sur la valeur ajoutée	2 353,14	2 353,14	
Divers	76 200,00	76 200,00	
Débiteurs divers	22 668,67	22 668,67	
Charges constatées d'avance	21 888,01	21 888,01	
TOTAL	287 767,97	280 604,97	7 163,00
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice	2 580,00		

REPORT EN ARRIÈRE DES DÉFICITS

	Montant	Échéance
Créance IS constatée au 31/12/2023	22 413,00	01/01/2029
TOTAL	22 413,00	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	21 888,01
TOTAL	21 888,01

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	93 541,70
Autres créances	83 605,79
TOTAL	177 147,49

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	2 197,84				2 197,84
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	31 680,00				31 680,00
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	171 619,04				171 619,04
Report à nouveau	132 248,47		94 048,13	188 096,26	38 200,34
Excédent ou déficit de l'exercice	-94 048,13		71 427,03		-22 621,10
Subventions d'investissement	128,00		9 773,00	9 901,00	
TOTAL	243 825,22		175 248,16	197 997,26	221 076,12

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant au début de l'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges				
Autres provisions pour risques et charges	4 100,00		4 100,00	
TOTAL	4 100,00		4 100,00	
Provisions pour dépréciations				
Sur immobilisations titres de participation	7 620,00			7 620,00
Sur immobilisations autres immobs financières	1 524,49			1 524,49
Sur comptes clients	1 380,00		1 380,00	
TOTAL	10 524,49		1 380,00	9 144,49
TOTAL GÉNÉRAL	14 624,49		5 480,00	9 144,49
Dont dotations & reprises d'exploitation			5 480,00	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

	Montant au début de l'exercice	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisée	Non utilisée	
Autres provisions pour risques et charges	4 100,00		4 100,00		
TOTAL	4 100,00		4 100,00		
Dont dotations & reprises d'exploitation			5 480,00		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	110 330,58	110 330,58		
Personnel et comptes rattachés	75 178,50	75 178,50		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	83 521,97	83 521,97		
Taxe sur la valeur ajoutée	28 099,17	28 099,17		
Autres impôts et taxes assimilées	22 966,00	22 966,00		
Autres dettes	320 029,13	320 029,13		
TOTAL	640 125,35	640 125,35		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES À PAYER

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 508,81
Dettes fiscales et sociales	152 622,50
Autres dettes	34 464,29
TOTAL	196 595,60

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE RÉPARTITION PAR AUTORITÉS ADMINISTRATIVES

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autre	Total
Subventions d'exploitation			447 005,00			447 005,00
TOTAL			447 005,00			447 005,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 137 753,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,35 %

Table de mortalité INSEE 2025

Le calcul des engagement de retraite au 31/12/2025 tient compte des nouvelles dispositions prévues par l'accord collectif d'entreprise signé le 2 avril 2024 ; désormais, le calcul de l'indemnité de départ volontaire à la retraite s'effectue sur la base de 1/5 par année d'ancienneté appliqué au salaire brut mensuel de référence alors qu'auparavant, les salariés devaient justifier d'au moins 10 ans d'ancienneté et le calcul s'effectuait à concurrence de 50% de l'indemnité de licenciement qui était elle-même calculée dans une fourchette de 16 et 22% du salaire moyen de référence fonction de l'ancienneté du salarié.

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autre	Dirigeant	Filiale	Participation	Autre entreprise liée	Montant
	Autre	Dirigeant	Provision			Montant
Engagements en matière de pensions	137 753,00					137 753,00
TOTAL	137 753,00					137 753,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Concours publics	Subventions	Contributions financières
Conseil départ. de l'Aisne - Pacte territorial France Rénov		340 000,00	
Conseil départ. de l'Aisne -Intermédiation locative		25 228,00	
Conseil départ. de l'Aisne -Intermédiation locative complément		5 577,00	
Conseil départ. de l'Aisne - Primes aux logements		76 200,00	
TOTAL		447 005,00	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	9 963,00	9 392,00
TOTAL	9 963,00	9 392,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Rémunération des trois plus hauts cadres, dirigeant, bénévoles et salarié et avantages en nature alloués :

- PIERQUIN catherine : 56 120 €
- DEGOI Guy : 51 479 €
- GOURMOND Ellen : 48 469 €

EFFECTIFS MOYENS

	31/12/2025	31/12/2024
Ingénieurs et cadres	3,00	3,00
Employés et techniciens	14,00	15,00
PERSONNEL SALARIÉ	17,00	18,00

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,	4 364,54	2 214,71	2 149,83	97,07
2050000000 conces, droits simil, logiciels	45 712,81	41 132,26	4 580,55	11,14
2805000000 amort. conces, dr. simil, brevets	-41 348,27	-38 917,55	-2 430,72	-6,25
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	736,08	1 134,56	-398,48	-35,12
2154000000 matériels industriels	1 195,44	1 195,44		
2815400000 amort. matériel industriels	-459,36	-60,88	-398,48	-654,53
Autres immobilisations corporelles	7 261,61	13 906,98	-6 645,37	-47,78
2181000000 inst géné agenc aménag divers	5 970,99	5 970,99		
2182000000 matériel de transport	10 734,84	10 734,84		
2183000000 mat. de bureau et informatique	15 542,77	15 542,77		
2183100000 matériel informatique	82 544,13	80 373,78	2 170,35	2,70
2184000000 mobilier	53 732,50	53 732,50		
2818100000 amort, instal, agenc, aménag.	-5 970,99	-5 970,99		
2818200000 amort. matériel de transport	-10 734,84	-10 734,84		
2818300000 amort mat. bureau et informat.	-14 100,88	-13 223,18	-877,70	-6,64
2818310000 amort. matériel informat.	-79 367,49	-72 779,57	-6 587,92	-9,05
2818400000 amortissements mobilier	-51 089,42	-49 739,32	-1 350,10	-2,71
Immobilisations financières				
Participations				
2610000000 titres de participation	7 620,00	7 620,00		
2611000000 parts sociales sci m. agr.	1 524,49	1 524,49		
2961000000 prov. p/depr. titres participati	-7 620,00	-7 620,00		
2966000000 prov. p/depr. immo. financ.	-1 524,49	-1 524,49		
Autres titres immobilisés	280,50	280,50		
2710000000 titres immo - actions autres	280,50	280,50		
Prêts	7 163,00	9 743,00	-2 580,00	-26,48
2747000000 prêts "action logement"	7 163,00	9 743,00	-2 580,00	-26,48
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (1)	19 805,73	27 279,75	-7 474,02	-27,40
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	134 975,00	130 479,13	4 495,87	3,45
4111000000 clients	4 620,00		4 620,00	
4112500000 clients taxables	36 813,30		36 813,30	
411clien clients		115 985,53	-115 985,53	-100,00
4181000000 clients factures à établir	93 541,70	15 873,60	77 668,10	489,29
4910000000 provis. dép. compte clients		-1 380,00	1 380,00	100,00
Autres créances	108 479,08	130 020,87	-21 541,79	-16,57
4098000000 rrr à obtenir-avoir non reçus	3 571,03		3 571,03	
4210000000 pers. rémunérations dues	107,15	254,30	-147,15	-57,86
4410000000 état subventions à recevoir	76 200,00	50 040,58	26 159,42	52,28
4440000000 état impôt sur les sociétés	22 413,00	22 413,00		
4456600000 tva/autres biens&services	616,40	332,62	283,78	85,32
4456620000 tva ded. partielt s/abs	1 617,00	284,00	1 333,00	469,37
4458600000 tva/facture non parvenue	119,74	303,61	-183,87	-60,56
4670100000 subv organismes	3 834,76	38 884,81	-35 050,05	-90,14
4687000000 div. produits à recevoir		17 507,95	-17 507,95	-100,00
Charges constatées d'avance	21 888,01	23 911,37	-2 023,36	-8,46
4860000000 charges constatées d'avance	21 888,01	23 911,37	-2 023,36	-8,46

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Disponibilités	589 830,77	614 076,98	-24 246,21	-3,95
5121000000 banque	4 334,01	2 920,30	1 413,71	48,41
5121200000 crca gest. loc.	97 430,78	90 921,59	6 509,19	7,16
5121300000 caisse d'epargne	3 550,93	2 677,38	873,55	32,63
5121500000 caisse epargne fonds sous m.	1 500,00		1 500,00	
5121600000 caisse epargne livret a	78 151,12	78 795,00	-643,88	-0,82
5121800000 livret associatis caisse eparg	404 863,93	438 762,71	-33 898,78	-7,73
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	855 172,86	898 488,35	-43 315,49	-4,82
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	874 978,59	925 768,10	-50 789,51	-5,49

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	2 197,84	2 197,84		
1021000000 première situation nette établi	2 197,84	2 197,84		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	31 680,00	31 680,00		
1034000000 autr. fds propr. avec droit repr	31 680,00	31 680,00		
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	171 619,04	171 619,04		
1068000000 autres réserves	171 619,04	171 619,04		
Report à nouveau	38 200,34	132 248,47	-94 048,13	-71,11
Excédent ou déficit de l'exercice	-22 621,10	-94 048,13	71 427,03	75,95
Situation nette (sous-total)	221 076,12	243 697,22	-22 621,10	-9,28
Subventions d'investissement		128,00	-128,00	-100,00
1310000000 subventions d'investissements		9 773,00	-9 773,00	-100,00
1390000000 q.part subv. insc. cpt résultat		-9 645,00	9 645,00	100,00
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	221 076,12	243 825,22	-22 749,10	-9,33
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques		4 100,00	-4 100,00	-100,00
1518000000 autres prov. pour risques		4 100,00	-4 100,00	-100,00
TOTAL DES PROVISIONS (III)		4 100,00	-4 100,00	-100,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		443,36	-443,36	-100,00
5186000000 interets banc. courus		443,36	-443,36	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 330,58	98 936,33	11 394,25	11,52
4010000000 fournis. d'exploitation	94 641,77	64 717,50	29 924,27	46,24
401slec avoir 240500001	6 180,00	6 180,00		
4081000000 fourn. fact. expl. non parvenues	9 508,81	34 218,83	-24 710,02	-72,21
Dettes fiscales et sociales	209 765,64	206 727,15	3 038,49	1,47
4282000000 dette prov. s/congés payés	67 400,00	66 700,00	700,00	1,05
4286000000 pers. autres charges à payer	7 778,50	5 780,14	1 998,36	34,57
4310000000 urssaf	19 604,00	20 646,00	-1 042,00	-5,05
4372000000 mutuelle	3 768,79	4 082,76	-313,97	-7,69
4372200000 aesio mutuelle	2 424,44	2 158,27	266,17	12,33
4373200000 humanis	596,18	658,04	-61,86	-9,40
4373300000 mutex prevoyance	1 253,56	1 362,75	-109,19	-8,01
4382000000 ch. sociales s/congés payés	29 000,00	23 400,00	5 600,00	23,93
4386000000 org soc - charges à payer	26 875,00	25 693,00	1 182,00	4,60
4455100000 tva à décaisser	7 265,00	5 291,00	1 974,00	37,31
4457150000 tva collectée 20%	6 655,55	16 513,59	-9 858,04	-59,70
4458700000 tva/factures à établir	14 178,62	2 645,60	11 533,02	435,93
4474000000 prelevement a la source	1 397,00	1 552,00	-155,00	-9,99
4481000000 état - charges à payer	21 569,00		21 569,00	
4482000000 état - produits à recevoir		4 800,00	-4 800,00	-100,00
4486000000 état charges a payer		25 444,00	-25 444,00	-100,00
Autres dettes	333 806,25	367 436,04	-33 629,79	-9,15
4111000000 clients		840,00	-840,00	-100,00
4191000000 clients av et acp. reçus s/cdes	29 040,00		29 040,00	
4602000000 subv. org. retr. p/benef.	4 377,76		4 377,76	
4603000000 subv. perçues a reverser	164 723,14		164 723,14	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4670000000 divers débit. prod. à recevoir	4 057,41	19 033,16	-14 975,75	-78,68
4670110000 subv à reverser bénéficiaires		39 427,81	-39 427,81	-100,00
4670120000 subventions reçues à reverser		197 213,48	-197 213,48	-100,00
4672010000 gest. locative cptes cred.	97 143,65	90 921,59	6 222,06	6,84
4686000000 div.charges à payer	34 464,29	20 000,00	14 464,29	72,32
Produits constatés d'avance		4 300,00	-4 300,00	-100,00
4870000000 produits constatés d'avance		4 300,00	-4 300,00	-100,00
TOTAL DES DETTES (IV)	653 902,47	677 842,88	-23 940,41	-3,53
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	874 978,59	925 768,10	-50 789,51	-5,49

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	637 833,46	607 034,61	30 798,85	5,07
7052100000 contrats opah	42 897,61	54 505,56	-11 607,95	-21,30
7052600000 pig departemental - etude	450,00	1 462,50	-1 012,50	-69,23
7052650000 pig chauny tergnier	15 007,00	118 887,00	-103 880,00	-87,38
7052910000 pig depart. - suivi animation		105 300,00	-105 300,00	-100,00
7061100000 frais dossiers pah	94 020,00	40 500,00	53 520,00	132,15
7061200000 frais dossiers sdash	400,00	5 360,00	-4 960,00	-92,54
7061300000 frais dossiers div.		3 370,00	-3 370,00	-100,00
7061310000 exo - cube	833,00		833,00	
7061350000 exo- frs dossiers mar	127 910,00	15 466,67	112 443,33	727,00
7061360000 tax - frs dossiers mar	20 435,00		20 435,00	
7061550000 exo - dossiers sncf	220,35		220,35	
7061610000 t- laon controle de decence	3 410,00	3 780,00	-370,00	-9,79
7061650000 controle de decence/ caf	21 860,00		21 860,00	
7061660000 diagnostic etat de l habitat	2 400,00		2 400,00	
7061690000 tax - bail renov	49 300,00		49 300,00	
7061800000 ateliers carsat "bien chez soi	1 695,00	5 085,00	-3 390,00	-66,67
7061850000 exo- "semaine bien vieillir"	64,00	192,00	-128,00	-66,67
7061900000 truck "soliha"		9 045,00	-9 045,00	-100,00
7061960000 exo-mon p'tit nid pour la vie		1 890,00	-1 890,00	-100,00
7062400000 frais dossiers cais.retr.	1 907,00	13 226,00	-11 319,00	-85,58
7062550000 accompagnement sit incurie		-21,00	21,00	100,00
7064010000 suivi etat logis locatifs	10 840,00	17 360,00	-6 520,00	-37,56
7064600000 palulos	1 774,00	2 082,00	-308,00	-14,79
7064710000 conventionnement sans tvx	2 910,00	1 660,00	1 250,00	75,30
7064900000 volet energie	12 915,00	14 114,75	-1 199,75	-8,50
7066000000 marche spee	41 210,00	21 900,00	19 310,00	88,17
7081000000 onac vg	3 003,76	2 437,99	565,77	23,21
7083000000 locations diverses	144,74	2 478,11	-2 333,37	-94,16
7083200000 redev.gestion locative	182 227,00	166 698,52	15 528,48	9,32
7083500000 exo- frais sorties truck		254,51	-254,51	-100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	447 133,00	584 014,02	-136 881,02	-23,44
7400000000 subventions exploitation		4 000,00	-4 000,00	-100,00
7401500000 subv.fonctionnt cd 02		290 000,00	-290 000,00	-100,00
7401600000 sub pac territorial cd02	340 000,00		340 000,00	
7410000000 subventions d'exploitation	107 005,00	95 400,00	11 605,00	12,16
7420000000 subventions d'équilibre		194 614,02	-194 614,02	-100,00
7470000000 qp subvent virée au résultat	128,00		128,00	
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	5 480,00	21 653,69	-16 173,69	-74,69
7815000000 rep s/prov.risque et charge	4 100,00	6 300,00	-2 200,00	-34,92
7817400000 rep.prov.sur créances	1 380,00	1 044,00	336,00	32,18
7910000000 transf. de charges exploitat.		500,00	-500,00	-100,00
7913000000 transf.charges personnel		12 699,56	-12 699,56	-100,00
7913100000 transfert de charges an		1 110,13	-1 110,13	-100,00
Autres produits	9 189,41	18 099,82	-8 910,41	-49,23
7580000000 prod.divers gestion courante	1 604,21	8 524,72	-6 920,51	-81,18
7581000000 dédit pénalité perçus ac & vte	7 585,20	9 575,10	-1 989,90	-20,78
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 099 635,87	1 230 802,14	-131 166,27	-10,66
Charges d'exploitation				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres achats et charges externes	275 373,45	296 491,19	-21 117,74	-7,12
6061400000 carburants lubrifiants non st	6 402,32	12 060,92	-5 658,60	-46,92
6063000000 fourn.entrt.et petit éqipt	1 302,40	181,75	1 120,65	616,59
6063500000 petit materiel	945,70	547,07	398,63	72,87
6064000000 fournit.administratives	4 057,61	4 876,21	-818,60	-16,79
6064100000 photocopies	1 011,96	1 960,04	-948,08	-48,37
6068000000 autres fournitures	8,29	70,67	-62,38	-88,27
6115000000 sous-traitance nettoyage locau	13 671,57	13 751,56	-79,99	-0,58
6116000000 nettoyage des vehicules	1 204,63	1 050,00	154,63	14,73
6132000000 location immobilière	42 796,04	41 922,02	874,02	2,08
6135000000 location mobilière (mat)	10 561,98	10 275,99	285,99	2,78
6135100000 location vehicules	10 902,50	14 637,72	-3 735,22	-25,52
6135200000 location de matériel	1 430,06	1 391,68	38,38	2,76
6135400000 location standard tel.	1 075,12	1 051,73	23,39	2,22
6140000000 charges locatives et copropr.	10 833,99	30 214,90	-19 380,91	-64,14
6155100000 entretien materiel	763,20	244,00	519,20	212,79
6155200000 ent. matériel de transport	5 997,90	6 570,51	-572,61	-8,71
6156000000 maintenance	31 408,59	27 442,42	3 966,17	14,45
6160000000 primes d'assurance	19 970,54	18 022,68	1 947,86	10,81
6180000000 autres charges externes		174,46	-174,46	-100,00
6214400000 mise a dispo salarie soliha 80	1 577,49		1 577,49	
6226200000 honoraires expert-compt.	10 230,00	9 770,00	460,00	4,71
6226210000 honoraires juridiques	255,75	17 191,05	-16 935,30	-98,51
6226300000 honoraires comm.comptes	9 962,80	9 821,82	140,98	1,44
6226400000 honoraires consultant	500,00	1 500,00	-1 000,00	-66,67
6227100000 frais d'actes	240,00	55,00	185,00	336,36
6228000000 autres honoraires	24 083,74	3 067,01	21 016,73	685,25
6231000000 annonce et insertion	1 062,66	769,47	293,19	38,10
6233000000 foires et expositions		580,00	-20,00	-3,33
6235000000 primes	532,84	2 201,80	-1 668,96	-75,80
6251000000 voyages et déplacements	3 915,30	5 292,84	-1 377,54	-26,03
6252000000 frais déplacements direction	1 506,37	1 233,00	273,37	22,17
6257000000 réceptions	653,25	231,20	422,05	182,55
6260000000 affranchissements	7 784,84	8 605,58	-820,74	-9,54
6261000000 frais postaux	6 983,38	6 935,72	47,66	0,69
6271000000 frais gestion tickets restaura	43,00	44,00	-1,00	-2,27
6272000000 frais gestion cheques cadhoc	29,20	27,75	1,45	5,23
6278000000 frais bancaires	5 105,73	4 878,52	227,21	4,66
6278100000 frais caution cecg	1 446,12	1 275,79	170,33	13,35
6281000000 cotisations	17 474,00	17 474,00		
6281200000 cotisation soliha u.t.	16 187,50	16 920,31	-732,81	-4,33
6281400000 frais formation ext	875,08	2 150,00	-1 274,92	-59,30
Impôts, taxes et versements assimilés	47 928,00	60 584,68	-12 656,68	-20,89
6311000000 taxe s/salaires	15 998,00	25 444,00	-9 446,00	-37,12
6318000000 impôts taxes autres (dgi)		-1 700,00	1 700,00	100,00
6333000000 part.formation continue (org)	5 682,00	6 896,89	-1 214,89	-17,62
6335000000 verst.libér.tax apprentissage	3 352,45	4 695,09	-1 342,64	-28,60
6351100000 contribution eco. territoriale	1 033,00	1 015,00	18,00	1,77
6352100000 tva redev partiel non deduct.	21 862,55	24 233,70	-2 371,15	-9,78
Salaires	577 246,30	701 039,67	-123 793,37	-17,66
6410000000 salaires bruts	568 200,40	685 248,21	-117 047,81	-17,08
6411500000 salaires temporaires	2 279,00	-6 619,00	8 898,00	134,43
6412000000 congés payés	700,00	1 500,00	-800,00	-53,33
6414000000 indemn.et avantages assujettis	3 197,56	1 110,13	2 087,43	188,03
6414050000 prime de transport	3 804,62	3 364,50	440,12	13,08
6414400000 indemnité rupt.conventionnelle	2 093,39	1 700,00	393,39	23,14
6414500000 indemn.journal.ss	2 939,15	499,83	2 439,32	488,03
6480000000 autres charges du personnel	11 810,00	14 236,00	-2 426,00	-17,04
6490000000 rembours charges de personnel	-17 777,82		-17 777,82	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLI HA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Cotisations sociales	214 320,00	253 236,83	-38 916,83	-15,37
6451000000 cotisations soc.patronales	146 525,20	259 410,78	-112 885,58	-43,52
6453000000 cotisations retr.et prev.	59 112,80		59 112,80	
6458000000 ch.soc.s/cplt salaires prov.	1 182,00	-7 085,95	8 267,95	116,68
6475000000 médecine du travail	1 900,00	1 512,00	388,00	25,66
6485000000 ch.soc.s/conges payes	5 600,00	-600,00	6 200,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 644,92	17 961,02	-6 316,10	-35,17
6811100000 dot.amorts immob.incorp.	2 430,72	5 026,11	-2 595,39	-51,64
6811200000 dot.amorts.immob.corpor.	9 214,20	11 554,91	-2 340,71	-20,26
6817400000 dot.prov.s/dépréc.créances		1 380,00	-1 380,00	-100,00
Dotations aux provisions		4 100,00	-4 100,00	-100,00
6815000000 dot.prov.s/risques et ch.explo		4 100,00	-4 100,00	-100,00
Autres charges	1,21	4,67	-3,46	-74,09
6580000000 charges gestion courante	1,21	4,67	-3,46	-74,09
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 126 513,88	1 333 418,06	-206 904,18	-15,52
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-26 878,01	-102 615,92	75 737,91	73,81
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	8,00	8,38	-0,38	-4,53
7621000000 revenus des titres immobilisés	8,00	8,38	-0,38	-4,53
Autres intérêts et produits assimilés	4 248,91	4 801,23	-552,32	-11,50
7680000000 autres produits financiers	4 248,91	4 801,23	-552,32	-11,50
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 256,91	4 809,61	-552,70	-11,49
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	4 256,91	4 809,61	-552,70	-11,49
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-22 621,10	-97 806,31	75 185,21	76,87
Produits exceptionnels (V)		1 604,18	-1 604,18	-100,00
7770000000 qp.subv.inv.inscr.result.		1 604,18	-1 604,18	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		-2 154,00	2 154,00	100,00
6712000000 penalites et amendes		-2 154,00	2 154,00	100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 758,18	-3 758,18	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 103 892,78	1 237 215,93	-133 323,15	-10,78
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 126 513,88	1 331 264,06	-204 750,18	-15,38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-22 621,10	-94 048,13	71 427,03	75,95
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



C080083 - ASS SOLIHA AISNE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL	-22 621,10	-94 048,13	71 427,03	75,95